



ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ

БЧК почете загиналите за Освобождението на България медици

София

27 февруари 2015 г.



В навечерието на националния празник Българският Червен кръст организира поклонение на Докторския паметник в столицата. Събитието е традиционен акт на признателност към загиналите лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарни, които със своята хуманна дейност по време на Руско-турската освободителна война разпространиха в страната непреходните идеи на Червения кръст и допринесоха за създаването на нашата организация.

Свещенослужители от храма “Свети Николай” отслужиха панихида в памет на загиналите медицински

чинове – неразделна част от руската армия по време на войната, а офицери и гвардейци от Националната гвардейска част отдадоха военни почести.

Слово за делото и подвига на медиците произнесе председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров.

„Докторският паметник, пред който сме се събрали, е уникален по своя замисъл и изпълнение. – каза той. „Построен е с доброволни дарения преди повече от 130 години и е част от историческата ни памет, огромно хуманно послание за поколенията, които идват след нас. Той е свят завет, който неотклонно следват и българските червенокръстци, и военните медици.”

На поклонението присъстваха представители на посолствата на Русия, Украйна и Беларус, на президентската институция, на народното събрание, на държавни ведомства, на столична община, медици от Военномедицинска академия, представители на патриотични организации и сдружения и на други неправителствени организации, много граждани.



ПРИЗНАНИЕ

Благодарности за успешна хуманитарна акция

София

26 февруари 2015 г.



На специална церемония, организирана от посолството на Държавата Израел в София, Негово превъзходителство Шаул Камиса Раз благодари на всички партньори, които активно се включиха в благотворителната кампания „Топло сърце“ и допринесоха за успешното ѝ осъществяване.

В словото си посланикът на Израел подчерта особеното място и ролята на Българския Червен кръст при реализирането на цялостната хуманитарна операция и изтъкна активното участие и приноса на д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, при организиране на целия процес на подпомагане. Специални благодарности за проявения професионализъм при предоставянето на хуманитарната помощ на пострадалото население бяха отправени и към доброволците на организацията в лицето на Пламен Веселинов.

В знак на признателност за навременната помощ кметът на Мизия д-р Виолин Крушовенски връчи на израелския посланик плакет на общината и го удостои със званието „Почетен гражданин на Мизия“.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

С грижа за здравето на бежанците в България

София

26 февруари 2015 г.



Екип на Световната здравна организация бе на посещение в Българския Червен кръст като част от визитата у нас за инспектиране на условията и грижите, които се полагат за бежанците. Експертите на СЗО са обиколили всички европейски страни, обект на бежански поток, с цел изработване на съвместен проект за подпомагане на бежанските центрове с експерти, преводачи и финансиране.

Екипът на СЗО бе придружаван от главния държавен здравен инспектор д-р Ангел Кунчев, а в разговорите от страна на БЧК участваха Ясен Сливенски, директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“, Марияна Стоянова, ръководител на Бежанско-мигрантската служба и д-р Живка Димитрова, н-к отдел „Здравна политика“. Особен интерес представителите на СЗО проявиха към дейностите на БЧК за навременното подпомагане на бежанците и за облекчаване на хуманитарната ситуация с търсещите убежище у нас. На всички поставени въпроси гостите получиха професионални отговори от експертите на БЧК.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК сподели опит в сферата на здравните грижи и социалните услуги

Видин

25 февруари 2015 г.

Представители на областната организация на БЧК участваха във форум на тема „Предизвикателствата в развитието на социалните услуги – интегрирани услуги“, организиран от Националния алианс за социална отговорност, община Видин и фондация „Подкрепа за реализация“.

Част от програмата беше посветена на добрите практики. Регионалният координатор на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“ Диана Йорданова представи опита на Българския Червен кръст в предоставянето на интегрирани здравни грижи и социални услуги за възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания в домашна среда. Презентацията й предизвика огромен интерес сред присъстващите на форума представители на общинската и областната администрация, сред експерти и представители на неправителствени организации.



Информационна и кръводарителска кампания в училищата

София

27 февруари 2015 г.



В партньорство с Националния център по трасфузионна хематология Столичната организация на БЧК проведе за младежите от всички териториални центрове семинар на тема „Обучение на доброволци за привличане на кръводарители“. С този семинар стартира изпълнението на проекта „Хайде с нас! И твоята кръв е важна!“, насочен към навършилите пълнолетие ученици от столицата. Обучените доброволци ще участват активно в промоцията на кръводаряването и в привличане на кръводарители.

До края на февруари бе направена промоция на кръводаряването в две училища, бяха организирани кръводарителски акции, в които 36 млади хора дариха кръв за първи път. Кръводарители станаха и трима доброволци на БМЧК, навършили 18 години. Кампанията сред 18-годишните ще продължи през целия месец март.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ**Отчетна кампания в БЧК**

*Добрич
24 февруари 2015 г.*



Общото събрание на Добричката областна червенокръстка организация прие отчетните материали и плана за работа през 2015 г. В работата на форума участваха председателят на БЧК Христо Григоров и генереланият директор доц. д-р Красимир Гигов. В обръщението си към делегатите и гостите Христо Григоров даде висока оценка за работата на организацията, изтъкна професионализма на служителите и доброволците при справяне с предизвикателствата през отчетната година и отличните партньорски взаимоотношения на БЧК с държавните, областните и общинските власти, с неправителствените

организации. За обективно отразяване на събитията, свързани с дейности на БЧК, той награди с почетна грамота представители на местните и на националните медии.

Гости на събранието бяха зам.-областният управител на Добрич Йордан Йорданов, зам.-кметът на общината Камелия Койчева, директорът на РД на ПБЗН към ОД на МВР Дарин Димитров, директорът на Агенция социално подпомагане в Добрич Магдалена Миткова, представители на неправителствени организации, партньори, граждани, доброволци на БЧК. Бяха прочетени поздравителни адреси от областния управител д-р Маргарита Новоселска и от кмета на Добрич Детелина Николова.

*Кърджали
26 февруари 2015 г.*

Отчитайки юбилейната за областната организация на БЧК 2014 година, делегатите на общото годишно отчетно събрание приеха основните документи по дневния ред – отчетен доклад и доклад на контролната комисия. Дейността бе мултимедийно представена от директора Жана Чакърова-Шукерска. Интерес предизвикаха планиращите документи за бъдещата дейност на организацията за 2015 година и актуализираната стратегия до 2020 година.

В работата на общото събрание участваха Стойчо Стойчев и Кристиан Пеняшки – членове на НС на БЧК и инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на ОС на БЧК-Ямбол. Гости на форума бяха представители на областната и на общинската управа, на партньорски организации, съмишленици и доброволци. В изказванията си делегати и гости оцениха високо дейностите в подкрепа на уязвими групи от обществото и успешното управление на дома за стари хора и на „Хоспис Червен кръст“ ЕООД.



Враца

26 февруари 2015 г.



Гости на форума бяха зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев, Иво Цветков – кмет на община Бяла Слатина, Десислава Тодорова – кмет на община Борован, и Николай Йорданов – зам.-кмет на Враца.

В отчета за дейността на областната организация на БЧК за 2014 г. като приоритет беше отбелязана работата в областта на социално-помощната дейност. Успешни резултати са постигнати при изпълнението на социално-здравните програми „Домашни грижи за независим и достоен живот“, по която се полагат грижи за над 300 потребители, „Втора коледа“, чрез която са подпомогнати

над 1200 нуждаещи се, „Шанс за хората без дом“, „Топъл обяд за деца в неравностойно положение“ от селата Крушовица и Софроние и от ОУ „Цанко Церковски“ в град Мизия.

Особено внимание в отчета бе отделено на дейностите по превенция на кризисни ситуации и бе дадена отлична оценка за работата на щатния апарат, на доброволците и на членовете на ДЕРБАК при отстраняването на последиците от наводненията, сполетели областта през 2014 год.

Форумът прие план за работа и проекто-бюджет за 2015 година.

Смолян

27 февруари 2015 г.

Делегатите на форума на областната организация на БЧК обсъдиха и приеха отчета за дейността през 2014 г., отчета на бюджетната и на областната контролна комисия.

Беше представено организационното състояние на дружеството - 4277 души членски състав, 390 доброволци. С най-добри традиции и с най-близки до изискванията за самостоятелно функциониращи структури към днешния отчетен период бяха цитирани общинските организации в Девин, Мадан и Златоград, където е реализирана активна дейност на нисово ниво при добро сътрудничество с местната власт. Споменати бяха и общинските организации, които работят добре с методическата помощ от страна на областното ръководство на БЧК - Борино, Смолян, Неделино, Рудозем и Чепеларе. Като много добра бе оценена дейността на БМЧК, на водно спасителната служба и на направление „Мениджмънт на бедствията“.

Отчетното събрание прие план и бюджет на организацията за 2015 година.

Гости на форума бяха д-р Тенчо Тенев – председател на Етичната комисия към Националния съвет на БЧК, Зарко Маринов – заместник областен управител на Смолян, Захаринка Славчева – председател на регионалния съюз на инвалидите.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Инициативи за Баба Марта

По повод старата българска традиция на 1 март да закичваме близки и приятели с мартенички за здраве, доброволците на БМЧК организираха разнообразни и интересни инициативи в цялата страна.

Шумен



Пред театър „Добри Войников” в града младите червенокръстци продаваха изработени лично от тях мартенички. Събраната сума ще бъде предоставена на децата от Център за настаняване от семеен тип „Слънце” в Каспичан и на децата от Дневен център за деца с увреждания „Слънчев лъч” в Шумен.

Ямбол



Както всяка година на този ден младите червенокръстци посетиха Центъра за настаняване от семеен тип в града и със специално изработени мартеници и картички честитиха на децата Баба Марта. Освен това, организираха в централната градска част базар за ръчно изработени от тях мартеници, а събраните средства ще бъдат предоставени за подпомагане на деца в риск.

Пазарджик



Доброволците от младежката структура проведеха своята традиционна годишна акция „Мартеница”. Те изработиха 1200 мартеници и отделно събраха помежду си още 760, за да зарадват децата от Центъра за настаняване от семеен тип.

Хасково



Младежите от клуба на БМЧК „Хуманизъм и добротворчество” от професионалната гимназия „Проф. д-р Ас. Златаров” в Димитровград честитиха Баба Марта на децата от Дневен център за деца с увреждания със специално изработени за тях мартенички. Със собствени средства те им бяха закупили шоколадови бонбони и сладки за почерпка.

София



За красивия празник доброволците от столицата организираха работилници за мартенички в офисите на териториалните центрове, в детски градини и училища, в Дома за слепи деца, в Южния парк.

На 1 март с усмивки и с пожелания за бързо оздравяване младите червенокръстци поднесоха мартениците на децата от Националната кардиологична болница и болницата в Бухово, на възпитаниците на Трето помощно училище и на училището за деца с увреден слух, на малчуганите от ОДЗ за деца от социално слаби семейства „Малкия принц“, на възрастните хора от дом „Дълголетие“ и на посетителите на центъра за инвалиди „Слатина“.

Видин



Цяла седмица преди 1 март доброволците на БМЧК, заедно със своите приятели от Комплекса за социални услуги за деца и семейства, изработиха мартенички за питомците на Дома за медико-социални грижи за деца.

На празника младежите посетиха дома и завързаха на всяка малка ръчичка мартеничка, почерпиха малчуганите с лакомства. А те – радостни и щастливи, рецитираха стихчета, пяха песни за Баба Марта и за настъпващата пролет.

Кърджали



В Кърджали доброволци на БМЧК гостуваха за празника Баба Марта в три центъра за настаняване от семеен тип, в Защитеното жилище, в Дневния център за деца и възрастни с увреждания и в дома за стари хора. Малки и големи бяха закичени с мартеници за здраве и получиха плодове, закупени от доброволците с набрани от благотворителен базар средства.

Младежите от клуб „Надежда“ към професионалната гимназия „Св. Св. Кирил и Методий“ в Момчилград посетиха дневния център за деца с увреждания „Дъга“ и подариха на децата саморъчно приготвени мартенички, вкусни питки, весели книжки, дарение от верига магазини „Лидл“.

Добрич



В партньорство с „Ваше утре“, „Ръка за помощ“ и други младежки доброволчески организации доброволците на БМЧК организираха работилница за мартенички, където изработиха пролетния бяло-червен символ за малките пациенти на детското отделение на МБАЛ – Добрич, както и за лекуващите се в цялото здравно заведение.

На 1 март, с пожелание „Живи и здрави, румени и засмени!“ доброволците закичваха с мартеници своите съграждани, които се разхождаха по пешеходната зона на града.

Габрово



Съвместно с женското благотворително дружество „Майчина грижа“ и сдружението „Пациенти с онкологични заболявания и приятели“, доброволците на БМЧК организираха пролетен празник за посещаващите Дневен център за деца и младежи с увреждания. Доброто настроение поддържаха малчуганите от ЦДГ „Перуника“, а младите червенокръстци представиха куклената пиеса „Жабокът принц“. Всички получиха лакомства и мартенички.

Ловеч



„Репродуктивно здраве“

София област

25 февруари 2015 г.

По покана на председателката на общинското дружество на БЧК в Самоков и със съдействието на ръководството на СОУ „Отец Паисий“ в града, доброволци на БМЧК изнесоха пред учениците от горния курс лекция на тема „Репродуктивно здраве“. Темата провокира голям интерес и активна дискусия сред присъстващите. След демонстриране на стъпките за използването на така наречените „бариерни методи“, бяха раздадени информационни материали.

Доброволците на БМЧК от Ловеч, Луковит, Летница и Априлци подариха мартеници и честитиха празника на партньорите си от областната и общинските администрации, от областната дирекция и районните управления на полицията, от службите за социално подпомагане, служителите на окръжния и районния съд, прокуратурата. По повод празника младежите проведоха и традиционната си фонднабирателна кампания за деца в неравностойно положение.

Бургас



За трета поредна година БМЧК проведе кампания "Мартеница закичи и надежда подари". Доброволците организираха базар на изработени от тях мартеници и в продължение на няколко дни успяха да съберат средства в помощ на деца, нуждаещи се от лечение.

В благотворителната кампания на младежите, със свои ръчно изработени мартеници, се включиха възрастните хора от дома „Цвета и Анка Върбанови“ и ученици от ОУ „В.Левски“.



Благотворителен концерт

Габрово

26 февруари 2015 г.



Доброволци на БМЧК се присъединиха към благотворителната кауза за спасението на момиче, болно от рак. В Спортна зала „Орловец“ звездите Славин, Невена, Пламен, Иво, Алекс и Влади от музикалното шоу „X Factor“ пяха благотворително в подкрепа на 27-годишната Наталия Велева, а младите червенокръстци се погрижиха за безопасността на публиката. Отделно от входната такса те събраха 1 159 лв. и стотици доброжелателни послания за болното момиче от гражданите на Габрово.

Организаторите на събитието изказаха огромна благодарност към младите доброволци.

Ден на розовата фланелка

В последната сряда на февруари се отбелязва Деня за борба с насилието в училище, познат и като Ден на розовата фланелка. Всички, които искат отношенията в училище да се градят на основата на уважението, обичта, взаимната помощ и приятелски подадената ръка, на този ден се обличат в розово, за да символизират позицията си.

В подкрепа на тази световна инициатива, доброволците на БМЧК от цялата страна организират всяка година разнообразни събития и акции на съпричастност.

25 февруари 2015 г.

Смолян



В протестната акция срещу насилието в училище, организирана от БМЧК и Ресурсен център, наред с доброволците участваха и много учители. В СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, ОУ „Иван Вазов“, ГПЧЕ „Иван Вазов“, ПМГ „Васил Левски“ и ПГИ „Карл Маркс“ участниците в събитието закичваха учениците с розови лентички. На видни места из града бяха разлепени плакати във формата на розова фланелка.

Заедно с представители на повечето училища на територията на град Лом, доброволци на БМЧК участваха в организирането на общинския младежки семинар „Тихото кафе“ и на акцията „Прегърни ме“. С удивление и възхищение гражданите приемаха прегръдки от младежите наред улицата и се присъединяваха към посланието „Да спрем тормоза с любов“.

Монтана



Ловеч



В Луковит всички ученици от СОУ "Алеко Константинов" и всички служители на общината получиха по един малък знак „СТОП“ в червен или розов цвят с надпис „НЕ на тормоза!“. Символите срещу насилието бяха изработени от доброволци на БМЧК, заедно с плакат във формата на розова тениска, където бяха изписани пожелания за уважение и взаимопомощ в отношенията между учениците.

Русе

Доброволците от клуба на БМЧК в СОУ „Панайот Волов“ в Бяла изнесоха лекция срещу насилието в училище на третокласниците и четвъртокласниците от НУ „П.Р. Славейков“ и на учениците от пети до осми клас в СОУ „П.Волов“. На всички бяха раздадени хартиени „розови тениски“ с надпис „Ден за борба с тормоза в училище“ и „Ден на розовата фланелка“.



Враца

По случай 25-и февруари младите червенокръстци инициираха национална онлайн кампания „Бъди розов за един ден“, която протече във Фейсбук. Потребителите на социалната мрежа трябваше да качат своя снимка, на която са с розова дреха или аксесоар, а в описанието да напишат официалния хаштаг на кампанията - #MyPinkTshirt. По този начин, всеки участник имаше възможност не само да покаже съпричастие, но и да помогне за повишаване на информираността по проблема. На самия ден доброволците раздаваха изрязани от хартия розови тениски на гражданите, разяснявайки им важността на проблема тормоза в училище.



с

„Емоции, сезони и цветове”

София област
25 февруари 2015 г.



Като част от проект на областната организация на БЧК и на Германския Червен кръст, насочен към интегриране на децата от ромски произход, доброволци от БМЧК изнесоха лекции по темата „Емоции, сезони и цветове” пред децата от начално училище „П. Берон”, Самоков. Проведена бе и беседа за управлението на емоциите. Върху предварително приготвено „Дърво на емоциите” с изобразени в короната му четирите сезона – пролет, лято, есен, зима, учениците трябваше да залепят дадената им „емоция”, обяснявайки през кой сезон най-често проявяват съответната рефлексорна реакция и в какъв основен цвят си представят този сезон



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Дръж под око”

Хасково
26 февруари 2015 г.

Програмата на БЧК „Дръж под око”, свързана с превенцията на водния травматизъм сред децата от детските градини, е насочена директно към поведението на техните родители. Вече няколко години подред тя е част от дейността на педагозите в целодневна детска градина „Детски свят” в Харманли. В присъствието на директора на дирекция ВСС на БЧК Антон Налбантов, на експерта в дирекцията Майа Антова, на доброволци от дружеството на водните спасители и на областната организация на БЧК, на представители на детски градини и родители в детското заведение се проведе открит урок по програмата. С цел издаване на ново учебно помагало, присъстващите участваха в обсъждане по темите, съдържащи се в нея

Идеята е програма „Дръж под око” да започне да се прилага и в други области на страната



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране
и издателска дейност”

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressooffice@redcross.bg; www.redcross.bg